
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "Tommaso Cornelio" 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Viale della Resistenza- tel.0984/433017 - 87050 ROVITO (CS) 

CF: 98043000789    –    CM: CSIC85300P    –    Sito web: www.icrovito.edu.it 

e-mail: csic85300p@istruzione.it  -  e-mail certificata:  csic85300p@pec.istruzione.it     

Avviso pubblico prot. n° 28.966 del 06 settembre 2021 "Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione". - Titolo “Dotazione di attrezzature per  

la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione scolastica” -  

Codice 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-116     CUP: J19J21016200006    
 

Scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado di Rovito (CS) 

Prot. 396          Rovito, 07/02/2022 

 

 ALBO 

SITO  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”. 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione 

CUP: J19J21016200006 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’ avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica 

e nell'organizzazione, a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) –REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

Istituto Comprensivo TOMMASO CORNELIO - C.F. 98043000789 C.M. CSIC85300P - A75EFCC - Segreteria IC "T. Cornelio" Rovito (CS)

Prot. 0000396/U del 07/02/2022 10:37
IV.5 - Progetti e materiali didattici



Avviso prot. n° 28.966 del 06 settembre 2021 "Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione". - 

Titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione scolastica” 

Codice 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-116   -   CUP: J19J21016200006                           

IC “T. Cornelio” di Rovito (CS) - Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”; 

VISTA la candidatura n. 1066044 da questo Istituzione scolastica in data 09/09/2021; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 0042550 del 02/11/2021 con la quale la il Ministero dell’Istruzione - 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - ha comunicato che è stato autorizzato il 

progetto presentato da questa scuola dal titolo  “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica” ed attribuito il codice 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-116   

per un importo pari a € 19.700,25; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020;  

VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dal consiglio di Istituto il 09/02/2021 con delibera n. 25; 

VISTO il decreto prot. n. 2829 del 05/11/2021 di iscrizione nel programma annuale 2021 del presente 

progetto; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento). 

L'incarico di RUP verrà espletato in tutte le procedure di selezione del personale e in tutte le procedure di 

gara per l'acquisto di forniture e/o di servizi relative al progetto PON di cui all'avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID 28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” dal titolo Titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell'organizzazione scolastica” Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-116. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 

di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 

 

Il Dirigente Scolastico 

                 Rosanna Rizzo 

(Firma autografa sostituita,ex art 3 D.Lgs 39/93)  

 


